Câmara de Vereadores de Ouro Prete

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS
ATA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 28/2017-PREGÃO 18/201

A Pregoeira e equipe de apoio reuniu-se no dia 13 de dezembro de 2017, às 13:00 (treze) horas, na sede da Câmara Municipal de Ouro Preto, com a presença de sua pregoeira, Érika das Graças Figueiredo Mapa e equipe de apoio, Edna Lopes de Castro, nomeados pela Portaria n.º 03/2017. Tal reunião destina-se a receber e ablir os envelopes de proposta de preços e habilitação, bem como proceder para com o credenciamento dos representantes das empresas participantes do Processo Licitatório 28/2017 - Pregão Presencial 18/2017, Registro de Preços 18/2017 - do tipo MENOR PREÇO GIOBAL objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARRO DE ESCADAS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS MUNICIPAL DE OURO PRETO. Uma empresa compareceu, a saber: CEFEP Comércio Especializado no Fornecimento de Equipamento PNE Ltda ME - CNPJ n° 02.923.504/0001-09, representada por Raphael Gonçalves Guimarães, RG 14.365.575, CPF 017.552.786-59. O representante em questão foi devidamente credenciado. A Pregoeira, dando seguimento à reunião, abriu o envelope da proposta de preço, sendo que mesma atendeu às estimativas de mercado, estando apta à fase de lances. A proposta inicial da empresa CEFEP Comércio Especializado Fornecimento de Equipamento PNE Ltda R\$ 8.900,00 (dezoito mil e novecentos reais). Após a de e negociação de contraproposta, o valor final R\$18.500,00 (dezoito mil quinhentos reais), е sendo vencedora a referida empresa. Os documentos de habilitação embresa foram analisados e os mesmos estavam em conformidade com as exigências editalícias. Após, serão tomadas as providências para a homologação do certame e a adjudicação do objeto certame, bem como as medidas necessárias para a contratação da empresa vencedora, no sentido de executar e realizar o objeto pra licitado, conforme proposta apresentada e selecionada. Nada mais a



Câmara de Vereadores de Ouro Pre

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS tratar, a Pregoeira encerrou a presente sessão, rubricando,

a outros presentes, a presente ata.

Câmara Municipal de Ouro Preto, em 13 de dezembro de 2017.

Erika das Graças de Figueiredo Mapa

Pregoeira

Edna Lopes de Castro

Equipe de Apoio

CEFEP Comércio Especializado no Fornecimento de Equipamento PNE Ltda ME

Licitante Vencedora